



# انترناسیونال

## ۱۲۰

حزب کمونیست کارگری ایران  
Worker-Communist Party of Iran

جمعه، ۹ دی ۱۳۸۴، ۳۰ دسامبر ۲۰۰۵

اساس سوسیالیسم  
انسان است.  
سوسیالیسم  
جنبش بازگرداندن  
اختیار به انسان است.



منصور حکمت

www.m-hekmat.com

جمعه ها منتشر میشود

Fax: 001-519 461 3416 anternasional@yahoo.com

سردبیر: محسن ابراهیمی

## کارگران اتوبوسرانی واحد با اعتصاب قدرتمند خود حکومت اسلامی را به مصاف طلبیدند!



### پیام حمید تقوایی به کارگران شرکت واحد درس های اعتصاب کارگران واحد از نساجی سندج تا شرکت واحد تهران اصغر کریمی

صفحه ۲

اعتصاب کارکنان شرکت واحد تهران، درس های زیادی برای طبقه کارگر دارد. اعتصابی که بلافاصله تهران را تکان داد، سرها را بطرف خود برگرداند، سرعت توجه کل جامعه را به



کارگران واحد دست از کار کشیدند! تهران از حرکت باز ایستاد!

گوشه ای از تجمع اعتراض کارگران اتوبوسرانی تهران

**دوستان کارگر!**  
مبارزه همبسته و قاطع و شکوهمند شما برای کل جنبش کارگری در ایران يك گام بلند به پیش است. این مبارزه تا همیجا دستاوردها و پیروزیهای ارزشمندی داشته است. شما توانستید با اعتصاب قدرتمندتان که پشتیبانی همه کارگران و اکثریت عظیم مردمی که از جهنم جمهوری اختناق و فقر و بی حقوقی به تنگ آمده اند را با خود داشت حکومت را به عقب نشینی وادار کنید. وعده داده اند که خواستههای شما را عملی خواهند کرد و همه دستگیر شدگان بجز منصور اسانلو آزاد شده اند. این پیشرویها نتیجه و دستاورد مستقیم اعتصاب و اعتراض شماست. اما پیروزی هنوز کامل نیست. اسانلو باید فوراً و بیقید و شرط آزاد شود و همه مطالبات کارگران، افزایش دستمزد، پرداخت اضافه کاریهای معوقه، حق ایجاد تشکل آزاد و مستقل از دولت، قرارداد جمعی و طبقه بندی مشاغل، تامین مسکن برای کارکنان، تسهیلات رفاهی و حق بیمه همه باید فوراً و بی قید و شرط عملی شود.

#### کارگران مبارز!

جمهوری اسلامی تنها تا آنجا عقب خواهد نشست و به مطالبات ما تن خواهد داد که مبارزه متحد ما به او تحمیل کرده باشد. نباید اجازه داد که با وعده و وعید و آزادی بخشی از دستگیر شدگان اراده ما را سست

صفحه ۲

### قدم بعدی چیست؟

## فراخوان حزب کمونیست کارگری به کارگران شرکت واحد

رفقای کارگر شرکت واحد! اعتصاب و اعتراضات این چند روز شما جمهوری اسلامی را وادار به آزادی تعدادی از همکاران زندانی شما کرد. اما منصور اسانلو نه تنها آزاد نشده بلکه از امروز ممنوع الملاقات شده است. بعلاوه خطر پیگرد همکارانتان بعد از اینکه آنها از

صفحه ۵

### فراخوان حزب خطاب به مردم تهران

صفحه ۵

### تجمع اعتراضی در مقابل دادگستری سندج

صفحه ۷

### پنوشه برای محاکمه انگشت نگاری شد

#### ۲۶ دسامبر سالروز دو فاجعه عظیم

#### در حاشیه رویدادها

کاظم نیکخواه

صفحه ۸

# آزادی، برابری، حکومت کارگری!

## از صفحه ۱ درسهای اعتصاب کارگران واحد

خود جلب کرد و حمایت بین المللی را بدست آورد. اعتصابی که با تعرض رژیم شروع شد و با تعرض کارگران ادامه یافت. این اعتصاب حاوی تجارب مهمی برای طبقه کارگر است. لازم است درسهای این اعتصاب، نقاط برجسته و نقاط ضعف آن مورد بررسی قرار گیرد. نوشته زیر تلاشی در این جهت است.

### نقطه قوت های اعتصاب:

عکس العمل سریع، تلفیق اعتصاب و تجمعات اعتراضی، شرکت همسران و خانواده های کارگران، اطلاع رسانی سریع به جامعه و سازمان یافتگی نسبی، نقاط قوت مهم این اعتصاب است.

حرکت کارگران بلافاصله پس از دستگیری ۱۲ نفر از فعالین سندیکا در روز پنجشنبه ۱ دیماه شروع شد. کارگران تصمیم به تجمع گرفتند و همان شب اجتماع اعتراضی خود را شروع کردند که روزهای دیگر نیز ادامه یافت و در عین حال تصمیم به اعتصاب در روز یکشنبه گرفته شد و یکشنبه اعتصاب شروع شد. اطلاعیه دادند و اعتصاب را از قبل از طریق بسیاری از سایت های خبری و بشکل اطلاعیه هائی در برخی مناطق تهران به همه خبر دادند.

اطلاع رسانی یکی از فاکتورهای مهم به پیروزی رساندن اعتصاب است. اعتصابی که از دیگران مخفی بماند فشار زیادی به حکومت وارد نمیکند، امکان تعرض به فعالین آن بسیار بیشتر میشود، و اقدامات حمایتی از جانب دیگران نه داخل و نه خارج صورت نمیگیرد. بویژه در جامعه ای که اعتراض گسترده و همه روزه ای علیه کارفرمایان و حکومت وجود دارد، در جامعه ای که صرف خبر یک اعتصاب موجب خوشحالی مردم و تأیید آن از جانب مردم

میشود، در جامعه ای که خفقان و سانسور يك ركن حكومت آنرا تشكيل میدهد، تلاش برای اطلاع رسانی بوقوع، کتبی و منظم از همه اتفاقات روزهای اعتصاب حیاتی است. اعتصابی که خبرش به گوش مردم رسیده باشد نه سرکوش ساده است، و نه بی جواب گذاشتن و در واقع بخشی از راه را پیموده است. دم و دستگاه خفقان را بیخود سازمان نداده اند. میدانند که از در و دیوار نفرت از آنها میبارد، میدانند که روی بشکه باروت نشسته اند و اکثریت عظیم مردم آماده اعتراضند و هر اعتصاب و اعتراضی، میتواند به محرکی برای دیگران تبدیل شود. خبر که در رسانه های اپوزیسیون منتشر شد و عمومی شد، رسانه های وابسته به رژیم هم مجبور به انعکاس آن خواهند شد. یعنی به آنها تحمیل خواهد شد و این ناشی از قدرت يك اعتصاب است و يك وجه پیشروی آن محسوب میشود. کارگران واحد به خوبی از این امر استفاده کردند و اعتصاب بسرعت به موضوع افکار عمومی تبدیل شد. در تمام طول روزهای اعتراض کارگران واحد سعی کردند رسانه های مختلف را از پیشرفت اوضاع مطلع نگهدارند. به رسانه های مختلف از جمله تلویزیون کانال جدید مرتبا خبررسانی کردند و کانال جدید و رادیو انترناسیونال و سایت های حزب خبر را هرروز و هر لحظه به گوش مردم رساندند. با اینکار جلو تحریف اخبار مربوط به اعتصاب گرفته شد، مردم در خانه هایشان هر لحظه از آخرین اخبار اعتصاب مطلع نگاه داشته شدند، و سانسور تماما خنثی شد. بعلاوه خبر از طریق حزب کمونیست کارگری به اتحادیه های کارگری رسید، و در برخی سایت های آنها منعکس شد. اینرا نیز باید اضافه

کرد که بدلیل خصلت کار خدماتی شرکت واحد به میلیونها شهروند تهرانی، هراعتصابی در این بخش بسرعت همه را متوجه خود میکنند و مطلع کردن جامعه بسیار ساده تر از اعتصاب در سایر مراکز کارگری است.

کارگران شرکت واحد تلفیق هوشیارانه ای از اعتصاب و تجمعات اعتراضی را سازمان دادند و این به اعتصاب آنها قدرت و برد بسیار بیشتری داد و این نقطه قوت دیگر این مبارزه بود. کارگر در تنهائی را میتوانند مرعوب کنند، اما کارگر در جمع روحیه میگیرد، اتحاد و همبستگی اش تقویت میشود، بی خبر نیمیمانند، بیشتر شریک حرکت میشود. تجمع توجه مردم را به خود جلب میکند، امکان حمایت را بسیار افزایش میدهد، "خطر" پیوستن مردم به آن برای رژیم جلی تر میشود، تصمیم گیری بویژه اگر رهبری اعتصاب بخواهد به اراده توده کارگران متکی باشد بسیار ساده تر و سریعتر صورت میگیرد، خطر دستگیری فعالین اعتصاب کمتر میشود، و در صورت دستگیری آمادگی برای اعتراض به دستگیری ها بسیار بالاتر میرود. تجمع در منطقه شش علیرغم هوای سرد به ۴ تا ۵ هزار نفر رسید و این در کنار اعتصابی که سیستم عصبی شهر بالای ده میلیونی تهران را مختل کرده بود، فشار مضاعفی به حکومت وارد کرد.

علاوه بر نکات فوق باید از شرکت همسران و اعضای خانواده کارگران در این اعتراض صحبت کرد. از همان ابتدای صبح یکشنبه همسران کارگران در صف اعتراض در کنار کارگران اعتصابی بودند و یکی از آنها جلو اتوبوسی که توسط ماموران رژیم بعنوان اعتصاب شکن میخواست حرکت کند را گرفت. در دادگاه انقلاب در روز چهارشنبه نیز هسته اصلی تجمع را

خانواده ها تشکیل میدادند. شرکت همسران و اعضای خانواده کارگران در يك مبارزه بعد اجتماعی مهمی به آن میدهد، قدرت آنرا افزایش میدهد، همبستگی عمومی را بالا میبرد و اعتصاب را به سرعت به موضوع افکار عمومی تبدیل میکند. هرچند یکصدم توان و قدرت خانواده ها بکار نیفتاد اما نفس شرکت آنها در این اعتراض نشان داد که این سنت وجود دارد و میتوان در اعتراضات بعدی بطور گسترده تری عملی شود.

و بالاخره باید از سازمان یافتگی این اعتصاب و نقش شبکه کارگران پیشرو صحبت کرد. این درست است که رهبری سندیکا اتکائی به مجمع عمومی کارگران و بسیج همه جانبه آنها ندارد، که بعداً به آن خواهیم پرداخت، اما اولاً شرکت واحد يك مرکز قدیمی کارگری با سابقه مبارزاتی و سنت های مبارزاتی نسبتاً قوی است و سندیکای واحد نیز علیرغم همه فشارهائی که بر آن از جانب رژیم و باندهای سیاه خانه کارگر و شورای اسلامی وارد میشود، نسبتاً سازمان یافته است و اعتصاب هم از این نظر خوب سازمان داده شد. در عین حال شبکه وسیعی از کارگران پیشرو و رادیکال نقش مهمی در سازماندهی اقدامات مختلف و جلو بردن اعتصاب و کلا سازمانیافتگی اعتصاب داشتند. اینرا از سرعت عملی که در عکس العمل به دستگیری همکاران خود نشان دادند و از مجموعه اقدامات متنوع، از تجمع در مقابل اوین تا دادگاه انقلاب و از خبررسانی به رسانه ها تا حفظ رابطه با محافل مختلف کارگران در مناطق دهگانه میتوان تشخیص داد. بدون تحرك گسترده این شبکه از فعالین کارگری بخش قابل توجهی از این اقدامات صورت نمیگرفت. به این نکته باز میگردم.

## نقاط ضعف اعتصاب:

اعتصاب و اعتراض کارگران شرکت واحد نقطه ضعف های مهمی نیز دارد که باید بر آنها غلبه کرد.

عدم اتکا به اراده مستقیم توده کارگران و عدم اتکا به مجمع عمومی، مهمترین نقطه ضعف رهبری این اعتصاب بوده است. شب یکشنبه، زمانی که قالیباف و دیگر مسئولین رژیم به میان کارگران آمدند و وعده و وعید دادند، نمایندگان سندیکا میتوانستند به قالیباف بگویند تصمیم درمورد ادامه اعتصاب را به جمع کارگران واگذار میکنیم و همان جا نظر کارگران را میپرسیدند و قدرت توده کارگران را پشت سر خود بسیج میکردند. اما اینکار را نکردند. چند هزار کارگر حی و حاضر آنجا بود و کارگران در اوج قدرت بودند. اعتصاب با موفقیت شروع شده بود، افکار عمومی را به خود جلب کرده بود، در میان رانندگان در حال گسترش بود، همه جا منعکس شده بود و توجه سازمانهای بزرگ کارگری در اروپا و کانادا را به خود جلب کرده بود ولی رهبری اعتصاب به این نقطه قوت توجهی نکرد، و با وعده های کلی قالیباف سوت پایان اعتصاب را کشید. نفس ارجاع تصمیم به توده کارگران توده های بزرگی به قالیباف و احترام گذاشتن و شخصیت قائل شدن برای کارگران می بود و توده کارگر را در تصمیم گیری درمورد سرنوشت اعتصاب شریک میکرد. این حق همه کارگران است که درمورد ادامه اعتصاب و یا پایان آن نظر و رای بدهند. کسی نمیتواند بجای کارگران و به نیابت از آنها خاتمه اعتصاب را اعلام کند. اگر تصمیم به کارگران ارجاع داده شده بود، به يك وعده شفاهی قالیباف قانع نمیشدند. او را وادار میکردند که فوراً کلیه همکارانشان را آزاد کند. همانجا میماندند و رژیم

صفحه ۳

## از صفحه ۱ پیام حمید تقوایی

کنند و در صفوفمان تفرقه بیاندازند. در برابر این مانورها و شگردهای دولت باید قاطعانه ایستاد. اسانلو باید آزاد شود و همه خواسته های ما باید متحقق شود. عدم آزادی اسانلو همانطور که اعلام کرده اید باید با اعتصاب گسترده شما پاسخ بگیرد.

پیروزی کامل به پیش برود.

### رانندگان مبارز شرکت واحد!

مبارزه نیز پیروزی همه کارگران و همه مردم ایران خواهد بود. صفوف خود را همبسته تر و متحد تر و گسترده تر کنید و تا تحقق کامل خواسته هایتان از پای ننشینید. حزب شما، حزب کمونیست کارگری همچنان در کنار شما و حامی مبارزه شما خواهد بود و تمام توان و امکانات خود را برای پیروزی

کامل این مبارزه به کار خواهد گرفت.

به شما درود میفرستم و دست همه شما را به گرمی میفشارم!

با آرزوی پیروزی  
حمید تقوایی

، دبیر کمیته مرکزی  
حزب کمونیست کارگری ایران  
شنبه ۸ دیماه ۸۴، ۲۹ دسامبر ۲۰۰۵

## از صفحه ۲ در سهای اعتصاب کارگران واحد

مجبور به آزادی دوستانشان میشد. آنوقت میتوانستند قالیباف و یا دیگر مقامات را به یک توافق نامه کتبی و روشن با موعد مشخص مثلاً دو سه روزه برای رسیدگی به خواسته‌هایشان بکشاند، کاری که بارها و بارها کارگران نساجی کردستان در سنجندج در جریان مذاکرات انجام داده اند، و یا به ادامه اعتصاب رای میدادند و در هر دو حالت کارگران در موقعیت قوی تری قرار میگرفتند. ساختار سندیکا مطلقاً متکی به اراده عمومی کارگران نیست و به همین دلیل درست در لحظه ای که کارگران در اوج قدرت بودند، رهبری اعتصاب بدون مراجعه به توده کارگران و بدون گرفتن حتی یک قول کتبی و جدی تصمیم به پایان اعتصاب گرفت. کشاندن مساله به میان کارگران و اصرار بر اینکه تصمیم در مورد ادامه یا توقف اعتصاب در صلاحیت اجتماع کارگران است، کاری بود که باید توسط رهبران و کارگران رادیکال در همان لحظه انجام میشد. متأسفانه آنها نقش خود را ایفا نکردند و به اعتصاب پایان داده شد. اگر رهبران پیشرو و رادیکال بر مراجعه به کارگران اصرار میکردند، با استقبال کارگران و هورا کشیدن های آنها مواجه میشدند و حتی اگر موفق به اینکار نمیشدند و مساله به کارگران ارجاع داده نمیشد سطح توقع کارگران را بالا میبرد، آموزش بزرگی به کارگران میداد، احساس شخصیت بیشتری میکردند. موضع انتقادی تری در مقابل کسانی که به حسابشان نیامورند میگرفتند.

کارگران واحد در این زمینه باید از کارگران نساجی کردستان سنت رجوع به مجمع عمومی و رای و نظر توده کارگر را بیاموزند. نمایندگان کارگران نساجی در سنجندج بارها و بارها در مورد تداوم اعتصاب کارگران را جمع کردند و نظرخواهی کردند. حتی آنجا که ماموران سرکوب رژیم آنها را از ادامه راهپیمایی باز داشتند و از آنها خواستند به کارخانه برگردند، در وسط خیابان مجمع عمومی تشکیل دادند تا خود کارگران تصمیم بگیرند. سنتی که در نساجی به پیش برده شد اتحاد کارگران را تقویت

حکومت ها هم این کار را نمیکنند. از تجربه همپالکی های خود در سایر نقاط دنیا میاموزند و تجارب آنها برای در هم شکستن و شکست دادن اعتصابات و انقلابات را بکار میبرند.

سندیکای واحد هم هر سال مجمع عمومی برگزار میکنند اما این کافی نیست. کافی نیست که هرچند ماه یکبار کارگران جمع شوند و تصمیمی بگیرند و تا ماهها بعد هیچ نقشی در هیچ تصمیمی نداشته باشند. مصوبات و مقررات سندیکای واحد مطلقاً جایی برای مجمع عمومی در جریان اعتصاب باقی نگذاشته است. با آئین نامه های سندیکا تقریباً برای کارگران غیرممکن است که بتوانند دست به برگزاری مجمع عمومی در حین اعتصاب بزنند مگر روسای سندیکا آنرا فراخوان دهند. این سنت بدرد کارگر نمیخورد. این سنت فقط راه را برای دولت و کارفرما باز میگذازد که دور از چشم توده کارگران هرکاری میخواهند بکنند، نمایندگان را مرعوب کنند، به تسلیم بکشاند، مبارزه را منحرف کنند، برخی نمایندگان را بخرند و سر کارگران عمومی در میان کارگران شرکت واحد تا کنون جانی پیدا نکرده است. اینجا نقش کارگران پیشرو و شبکه فعالین کارگری که تا همینجا نقش مهمی در تداوم اعتراض داشته اند، تعیین کننده است. این انتظار و توقع را باید مقابل رهبری سندیکا گذاشت. هر مذاکره ای باید بدقت به کارگران، در مجمع عمومی کارگران گزارش داده شود. اعتصابی که در گرفت برای ادامه آن و یا برای تصمیم به پایان آن باید در مجمع عمومی تصمیم گرفت. هر اتفاقی در طول اعتصاب بیفتد باید بلافاصله مجمع عمومی را خبر کرد. این مجمع عمومی است که باید حرف آخر را بزند. نمایندگان کارگران حتی بعد از آزادی نیز باید به کارگران گزارش میدادند. این کار هنوز هم باید انجام شود. اگر قرار است شعار "یک نفر برای همه و همه برای یک نفر" متحقق شود باید تک کارگرانی که قرار است برای همه باشند، خود را در برابر سرنوشت اعتصاب برای همه مسئول بدانند باید رایشان و نظرشان بحساب آورده شود.

همینجا اشاره کنیم که تجربه ارزشمند کارگران نساجی در سال قبل را در جزوه ای تحت عنوان "اعتصاب مدرسه انقلاب است"، به تفصیل نوشته ام و به فعالین کارگری در شرکت واحد توصیه میکنم آنرا بخوانند.

نقطه ضعف دیگر، مربوط به جلب همبستگی جامعه با اعتصاب است. واقعیت این است که کمتر اعتصابی در چنین ابعادی حمایت جلب کرده است. در بسیاری از دانشگاهها تحرك چشمگیری به نفع کارگران شکل گرفته است و در خیابانها و صف اتوبوسها فضای همبسته ای با کارگران واحد و اعتصابشان در جریان بوده است. اما این همبستگی کمتر بخاطر نقش رهبری اعتصاب در این زمینه بوده است. اینجا شرکت واحد است، یک بخش خدماتی است که به میلیونها نفر خدمات میدهد و جایگاه مهمی در جامعه دارد. یک بخش کلیدی است و یک روز اعتصاب، یک شهر بالای ده میلیونی را فلج میکند. این موقعیت موجب جلب توجه وسیع و فوری مردم میشود. متأسفانه رهبری اعتصاب نتوانست این همبستگی معنوی عمومی را به نیروی مادی پشت اعتصاب تبدیل کند. هیچ فراخوانی به مردم تهران نداد. هیچ راهی مقابل مردم برای حمایت نگذاشت، خود را موظف ندید هر روز اطلاعیه ای خطاب به مردم بدهد، موقعیت جدید را توضیح دهد، تصمیمات رهبری اعتصاب را به مردم بگوید و از آنها کمک بخواهد. فعالین رادیکال در شرکت واحد سعی کردند در مواردی این کار را انجام دهند، پیام دادند و یا با رسانه ها مصاحبه کردند تا آخرین وضعیت را بازگو کنند و همین حد نیز لاقلاً به جامعه کمک کرد کم و بیش وضعیت را بداند. ابعاد حمایت مردم، کارگران و دانشجویان، زنان و جوانان، خانواده ها و توده مردم شریف در تهران میتوانست جمهوری اسلامی را بسرعت تسلیم کند.

واقعیت این است که گرایشات سیاسی و فکری مختلفی در میان فعالین واحد وجود دارد. یک گرایش محافظه کار وجود دارد که نمیخواهد به اصطلاح شلوغ شود!، نمیخواهد افکار عمومی خراب شود، نمیخواهد جامعه به حرکت درآید،

نمیخواهد یک اعتصاب رادیکال و وسیع شکل بگیرد. بیشتر از اینکه به توده کارگر متکی باشد، به مذاکره، آهم بدون اینکه خود را موظف به گزارش مشروح آن به مجمع عمومی کارگران کند، دل بسته است و میخواهد اینرا به حساب واقع بینی بگذارد. این گرایش نهایتاً کارگران را دست بسته تسلیم میکند. در جریان این مبارزه کارگران رادیکال و پیشرو و شبکه روابط وسیعی که میان آنها وجود دارد نقش مهمی در تداوم اعتراض بازی کردند. نرفتن زیر بار مذاکره، تا زمانیکه کارگران زندانی آزاد شوند، فشار این بخش از کارگران بود. چنین مذاکره ای خفت بار می بود و نباید زیر بار آن میرفتند. نمیتوان عددی از فعالین و نمایندگان را به زندان انداخت و تیغ تهدید دستگیری بیشتر را هم بالای سر کارگران نگه داشت و بعد خواهان مذاکره شد. شرایط روحی کارگران در چنین مذاکره ای روشن است. چنین مذاکراتی مال فاتحان است تا سند شکست خوردگان است تا سند تسلیم را به امضا برسانند. کارگران پیشرو صریحاً اعلام کردند حاضر به این مذاکره نیستند و عملاً ابتکار را در این زمینه در دست گرفتند.

## موقعیت کنونی مبارزه کارکنان واحد:

مبارزه کارکنان شرکت واحد به پایان خود نرسیده است. هم اسانلو هنوز زندان است و هم خواستههای کارگران پاسخ نگرفته است. تا این لحظه کارگران موفق شده اند همکاران خود بجز اسانلو را آزاد کنند، توجه وسیع مردم را به خود جلب کنند، در سطح بین المللی جلب حمایت کنند و فضای تهران را به نفع خود تحت تاثیر قرار دهند. کارکنان واحد اکنون در موقعیت مناسبی برای تداوم اعتراض و اعتصاب هستند. در مقابل، جمهوری اسلامی نیز مشغول توطئه است. پاپوش دوزی و تهمت های شریانه علیه اسانلو و تعدادی از اعضای هیئت مدیره سندیکا در جریان است. هرچند کارگران موفق به آزادی حدود ۳۰ نفر از همکاران خود شده اند که در چند نوبت دستگیر شده بودند، اما هر لحظه امکان دستگیری وجود دارد. توطئه های دراز مدت دیگر

## از صفحه ۳ در سهای اعتصاب کارگران واحد

برای تکه تکه کردن کارگران نیز از جمله اقدامات احتمالی بعدی خواهد بود. میدانند که منبع شرکت واحد یک مرکز مهم مبارزه است و نقشه های زیادی برایش خواهند کشید.

کارگران شرکت واحد در میانه راه هستند. التیماutom داده بودند که چنانچه همکارانشان آزاد نشوند و به خواستهایشان رسیدگی نشود روز شنبه اعتصاب پر قدرت تری را شروع خواهند کرد. از طرف دیگر تهدیدات و فشارها به اشکال مختلف ادامه دارد و تعدادی از اعضای هیئت مدیره نیز بدلیل این فشارها رغبتی به ادامه اعتصاب ندارند. علیرغم این شرایط، چنانچه رهبران پیشرو و رادیکال به نقطه قوت خود مراجعه کنند ابتکار را بدست میگیرند. و آن دخیل کردن هزاران راننده ای است که به فراخوان اعتصاب پاسخ مثبت دادند و در تجمعات اعتراضی شرکت کردند، بردن مساله به میان خانواده هایی است که از همان صبح اعتصاب در صف مقدم ایستادند. کارگران مطالبات خود را میخواهند و فراخوان اعتصاب برای روز شنبه در میان آنها با استقبال مواجه میشود. اعتصاب یکشنبه نشان داد که رانندگان و بخش زیادی از کارکنان شرکت واحد آمادگی بالایی برای اعتصاب دارند و در صورتیکه اعتصاب ادامه می یافت، بسیاری دیگر از رانندگان نیز به آن میپیوستند. باید این نیرو را به حساب آورد و مرتب در جریان گذاشت و برای ادامه اعتصاب بسیج کرد. در چنین صورتی تمایل به ادامه اعتصاب در میان سایر نمایندگان نیز بالا میرود، بر روحیات محافظه کار غلبه میشود و

ابتکار به دست کارگران پیشرو و رادیکال میافتد.

فکتور مهم دیگری که به نفع بخش رادیکال عمل میکند فضای اعتراضی جامعه است. کارگران پیشرو باید روی این مساله حساب باز کنند. این آن حقیقت مهمی است که رژیم عمیقاً از آن وحشت دارد. رژیمی که بر بشکه باروت نشسته است از اینکه این اعتصاب و کشمکش ادامه پیدا کند و جامعه را در تب و تاب نگهدارد بشدت هراسان است. میخواهد سر و ته قضیه را زودتر بهم بیاورد. بر خلاف گرایش محافظه کار، بخش پیشرو باید از این فکتور برای پیشبرد امر خود استفاده کند. کافی است ده روز این کشمکش ادامه پیدا کند و اعتصاب مجدداً شروع شود تا هرکس ببیند چه پتانسیل اعتراضی رادیکالی در جامعه وجود دارد، چه همبستگی پرشوری شکل میگیرد و چگونه تهران و کل کشور به حرکت درمیاید و سران رژیم به چه غلط کردنی میافتند.

اینجا است که اهمیت حمایت بخش های مختلف کارگران کشور، دانشجویان چپ و سوسیالیست و کل قطب چپ و رادیکال جامعه اعم از بخشهای مختلف مردم یا احزاب و سازمانهای چپ اپوزیسیون حیاتی میشود. اگر سیل نامه های حمایت از کارکنان واحد بطرف آنها سرازیر شود، اگر رسانه های اپوزیسیون چپ مساله را داغ نگهدارند و قاطعانه از کارگران واحد و اعتصابشان حمایت کنند، و فعالین شرکت واحد مداوماً هزاران راننده و سایر بخشهای شرکت واحد و کل جامعه را خطاب قرار دهند و هر روز اطلاعیه صادر کنند

## تلفن تماس و شماره حسابهای کمک مالی:

کمک های خود را میتوانید به این حسابها واریز کنید و یا از طریق تماس با واحدها و مسئولین حزب در کشور های مختلف تماس بگیرید و راهنمایی بخواهید.

## شماره حساب ها:

## انگلیس:

Account nr. 45477981  
Sort code: 60-24-23  
Account holder: WPI  
Branch: wood green  
Bank: Nat West

## سوئد:

پست جیرو 60-3-639 60  
صاحب حساب IKK

## آلمان:

Darius safā  
Konto Nr:894922303  
Kredit Institut  
Post bank Hannover  
BLZ:25010030

## کانادا:

TD Canada Trust  
A. Mikanik  
transit#1672  
Institution#504  
Acc#6235975

اگر از ایران ارسال میکنید: میتونید از طریق دوستانتان در خارج به حساب های فوق واریز کنید، و یا با شماره تلفن ۰۰۴۷۷۷۹۸۹۸۹۶۸ تماس بگیرید تا راه های دیگر را به شما معرفی کنیم. تقاضا میکنیم در همه موارد میزان و مشخصات مبلغ واریز شده و اسمی که باید اعلام شود را به ما اطلاع دهید.

## کمکهای مالی رسیده به حزب

## کانادا

سلیمان سیگارچی	۵۰ دلار کانادا
میز مالی اطلاعاتی	۲۵ دلار
مصطفی صابر	۱۰ دلار
سهمیل	۴۰ دلار
ایرج عبداللهی	۱۰۰ دلار
زری اصلی	۱۵ دلار
عباس محمدی	۱۰۰ دلار
مینا بهروزی	۲۰ دلار
از طریق رفقای ونکور	۳۰ دلار
مسعود آذر نوش	۱۰ دلار
نرمین	۵۰ دلار
لیلی	۲۰ دلار
کبری	۲۰ دلار
محسن ابراهیمی	۱۰۰ دلار
زمانه پرتوی	۲۰ دلار

## آمریکا

از طریق سهراب وفا ۱۵۶۰ دلار آمریکا

## انگلستان

علیرضا الخاصی ۱۰ پوند

تلویزیون کاتال جدید برگزار میکند

**شب همبستگی با کارگران شرکت واحد!**

برنامه ای زنده از شیوا محبوبی

جمعه ۹ دی \_ ۳۰ دسامبر

۷ تا ۱۰ شب بوقت تهران، ۴:۳۰ تا ۷:۳۰ بوقت اروپای مرکزی

تلفن تماس مستقیم با استودیو کاتال جدید  
 +1 323 274 2718  
 +1 323 244 2718  
 Fax +1 323 274 2722

روز و زمان بخش این برنامه را به اطلاع همه دوستان و آشنایان خودتان برسانید.  
روابط عمومی تلویزیون انترناسیونال

**مرگ بر  
جمهوری  
اسلامی!**

**زنده باد  
جمهوری  
سوسیالیستی**

## فراخوان حزب کمونیست کارگری ایران خطاب به مردم تهران: حمایت شما تعیین کننده است! با تمام قوا از کارکنان شرکت حمایت کنید

مبارزه کارکنان شرکت واحد تهران وارد مرحله مهمی شده است. اعتصاب روز یکشنبه سیل حمایت به طرف آنها را سرازیر کرد. در ابعاد گسترده ای از داخل و خارج از کارگران اعتصابی حمایت شده است و حمایت ها همچنان در حال افزایش است. کمتر مبارزه ای اینچنینی بسرعت کل جامعه را فراگرفته و اینگونه مقامات رژیم را به تناقض گوئی و شکاف کشانده است. اعتصاب روز یکشنبه پایان یافت اما مبارزه برای آزادی همکاران زندانی و تحقق مطالبات آنها ادامه دارد. کارگران تیماتوم داده اند که چنانچه به خواسته هایشان ترتیب اثر داده نشود اعتصاب را گسترده تر و وسیعتر شروع خواهند کرد. این اعتصاب میتواند و باید

مبارزه کارکنان شرکت واحد تهران وارد مرحله مهمی شده است. اعتصاب روز یکشنبه سیل حمایت به طرف آنها را سرازیر کرد. در ابعاد گسترده ای از داخل و خارج از کارگران اعتصابی حمایت شده است و حمایت ها همچنان در حال افزایش است. کمتر مبارزه ای اینچنینی بسرعت کل جامعه را فراگرفته و اینگونه مقامات رژیم را به تناقض گوئی و شکاف کشانده است. اعتصاب روز یکشنبه پایان یافت اما مبارزه برای آزادی همکاران زندانی و تحقق مطالبات آنها ادامه دارد. کارگران تیماتوم داده اند که چنانچه به خواسته هایشان ترتیب اثر داده نشود اعتصاب را گسترده تر و وسیعتر شروع خواهند کرد. این اعتصاب میتواند و باید

مبارزه کارکنان شرکت واحد تهران وارد مرحله مهمی شده است. اعتصاب روز یکشنبه سیل حمایت به طرف آنها را سرازیر کرد. در ابعاد گسترده ای از داخل و خارج از کارگران اعتصابی حمایت شده است و حمایت ها همچنان در حال افزایش است. کمتر مبارزه ای اینچنینی بسرعت کل جامعه را فراگرفته و اینگونه مقامات رژیم را به تناقض گوئی و شکاف کشانده است. اعتصاب روز یکشنبه پایان یافت اما مبارزه برای آزادی همکاران زندانی و تحقق مطالبات آنها ادامه دارد. کارگران تیماتوم داده اند که چنانچه به خواسته هایشان ترتیب اثر داده نشود اعتصاب را گسترده تر و وسیعتر شروع خواهند کرد. این اعتصاب میتواند و باید

پرویز شود. شما در این روزها در کنار رانندگان و کارکنان شرکت واحد بوده اید، اما حمایت و همبستگی شما باید ابعاد وسیعتری بگیرد. آنها حق خود را میخواهند. آزادی فوری همه کارگران زندانی، افزایش دستمزد، تشکل آزاد و مستقل از دولت، قرارداد دسته جمعی، مسکن و بیمه میخواهند. اینها خواست همه ما است. در مقابل این خواسته های عادلانه این قشر زحمتکش، آنها را باتوم زدن، به زندان انداختن تا برایشان پاپوش دوزی کنند، همسرانشان را سیلی زدند و حتی نوزاد سه ماهه یکی از آنها را به روی خیابان پرت کردند. اعتراض کارگران واحد به فقر و محرومیتی است که گریبان اکثریت مردم را گرفته است. به قول یکی از

آنها، گروه اندکی از فرط ثروت دارند میترکند و گروه کثیری از مردم در فقر و فلاکت دست و پا میزنند. اعتراض کارگران واحد به این جهنی است که سرمایه داران و دولتشان به ما تحمیل کرده اند. آنها شایسته حمایت گرم شما هستند. در جمعیتان شرکت کنید. هر جا میتوانید اجتماعات و میتینگهایی در حمایت از آنها سازمان دهید. پیامهای همبستگی شما از هر گوشه و نقطه ای باید بطرف کارکنان واحد سرازیر شود. همه جا بخواهید فورا و بی قید و شرط کلیه کارگران دستگیر شده آزاد شوند. اعلام کنید که حق اعتصاب و تشکل آزاد و مستقل از دولت حق کارگران و همه است، که دستمزد کارگران واحد و همه کارگران و کارمندان زحمتکش

بیشتری دارد. شما باید ابتکار را بدست داشته باشید و با اعلام خواسته های فوق پای اجرای تیماتوم خود بروید. پیشروی و پیروزی شما اتحاد مستحکمی میان هزاران نفر از کارکنان واحد ایجاد میکند، روحیه مبارزاتی در شرکت واحد و کل جامعه بالا خواهد رفت، همبستگی سراسری با شما همگانی خواهد شد و آنوقت جمهوری اسلامی قادر به ادامه فشار و تهدید و اذیت و آزار نمایندگان شما و یا سردندان شما نخواهد گردید.

مبارزه کارکنان شرکت واحد

زنده باد اتحاد و همبستگی  
آزادی برای حکومت کارگری  
حزب کمونیست کارگری ایران  
۶ دیماه ۱۳۸۴ - ۲۷ دسامبر ۲۰۰۵

زنده باد اتحاد و همبستگی  
آزادی برای حکومت کارگری  
حزب کمونیست کارگری ایران  
۸ دیماه ۱۳۸۴ - ۲۹ دسامبر ۲۰۰۵

زنده باد اتحاد و همبستگی  
آزادی برای حکومت کارگری  
حزب کمونیست کارگری ایران  
۷ دیماه ۱۳۸۴ - ۲۸ دسامبر ۲۰۰۵

زنده باد اتحاد و همبستگی  
آزادی برای حکومت کارگری  
حزب کمونیست کارگری ایران  
۷ دیماه ۱۳۸۴ - ۲۸ دسامبر ۲۰۰۵

زنده باد اتحاد و همبستگی  
آزادی برای حکومت کارگری  
حزب کمونیست کارگری ایران  
۷ دیماه ۱۳۸۴ - ۲۸ دسامبر ۲۰۰۵

زنده باد اتحاد و همبستگی  
آزادی برای حکومت کارگری  
حزب کمونیست کارگری ایران  
۷ دیماه ۱۳۸۴ - ۲۸ دسامبر ۲۰۰۵

زنده باد اتحاد و همبستگی  
آزادی برای حکومت کارگری  
حزب کمونیست کارگری ایران  
۷ دیماه ۱۳۸۴ - ۲۸ دسامبر ۲۰۰۵

زنده باد اتحاد و همبستگی  
آزادی برای حکومت کارگری  
حزب کمونیست کارگری ایران  
۷ دیماه ۱۳۸۴ - ۲۸ دسامبر ۲۰۰۵

زنده باد اتحاد و همبستگی  
آزادی برای حکومت کارگری  
حزب کمونیست کارگری ایران  
۷ دیماه ۱۳۸۴ - ۲۸ دسامبر ۲۰۰۵

زنده باد اتحاد و همبستگی  
آزادی برای حکومت کارگری  
حزب کمونیست کارگری ایران  
۷ دیماه ۱۳۸۴ - ۲۸ دسامبر ۲۰۰۵

زنده باد اتحاد و همبستگی  
آزادی برای حکومت کارگری  
حزب کمونیست کارگری ایران  
۷ دیماه ۱۳۸۴ - ۲۸ دسامبر ۲۰۰۵

زنده باد اتحاد و همبستگی  
آزادی برای حکومت کارگری  
حزب کمونیست کارگری ایران  
۷ دیماه ۱۳۸۴ - ۲۸ دسامبر ۲۰۰۵

زنده باد اتحاد و همبستگی  
آزادی برای حکومت کارگری  
حزب کمونیست کارگری ایران  
۷ دیماه ۱۳۸۴ - ۲۸ دسامبر ۲۰۰۵

## پیام جمعی از کارگران شرکت واحد

با عرض تبریک کریسمس به همه زحمتکشان و آزادیخواهان. از حمایت ها و انعکاس اخبار اعتراضات از شما تشکر میکنیم. متأسفانه اکنون در ایران وضعی شده که تعدادی از عزیزان ما در زندان هستند و هنوز از آزادی آنها خبری نیست. دیشب دیر وقت ۱۱ نفر از دستگیر شدگان دو روز اخیر آزاد شدند. هم اکنون حکم آزادی ۶ نفر دیگر به اسامی سعید تریبانی، سید داود رضوی، ناصر غلامی، کفایتی، امیری، یعقوب سلیمی، داده شده

اما هنوز آزاد نشده اند. وضع منصور اسانلو هنوز ناروشن است و در زندان اوین است. ۴ نفر از اعضای هیات مدیره از دیروز در مقابل زندان اوین منتظر آزاد شدن عزیزان ما در زندان و کسب اطلاع از وضع آنان در زندان هستند و مرتباً از مناطق دهگانه تمامی کارکنان شرکت واحد آماده باش و کسب خبر میکنند که خبر آزادی همکاران را کسب کنند. از ما خواسته شده که پنجشنبه با آنها به مذاکره بنشینیم و ما گفته ایم تا آزادی تمامی

دستگیر شدگان وارد مذاکره نخواهیم شد. شعار ما اینست که یک نفر برای همه و همه برای یک نفر تا آخرین نفر باید از زندان آزاد شوند. اگر تا ۱۱ شب امشب این عزیزان آزاد نشوند بدون شک بازتاب بدی در میان مردم و کارکنان شرکت واحد خواهد داشت و رانندگان شرکت واحد تحملشان طاق خواهد شد. ما تا آخرین قطره خونمان خواهیم ایستاد و باید دستگیر شدگان ما آزاد شوند. اگر آزاد نشوند

دست به اقدامات گسترده تری خواهیم زد. زور ما قدرت کار ماست. ما سلاح و اسلحه دیگری نداریم و قدرت کارمان را به کار خواهیم گرفت و بر روی خواسته‌هایمان پافشاری خواهیم کرد. خانواده‌های ما نیز اعلام آمادگی کرده اند که اگر عزیزان ما آزاد نشوند در اعتراض ما شرکت کنند. همانطور که در تجمع روز یکشنبه ما در منطقه ۶ شرکت کردند و با بچه‌های سه ماهه و شش ماهه به تجمع آمدند و حتی مورد ضرب و شتم قرار گرفتند. ما احتیاج شدید به حمایت همه کارگران و کارگران در جهان داریم. ما شنیدیم که

کنفدراسیون اتحادیه‌های آزاد و کنگره کار کانادا از خواست برحق ما حمایت کرده است. ما شماره حسابمان را اعلام می‌کنیم تا به این صندوق کمک شود. محل سندیکای ما هم اکنون پلمب شده است. ما از محل سندیکای خبازان استفاده می‌کردیم که هم اکنون دستهایی در کار است و نمی‌گذارند ما جایی برای خودمان داشته باشیم. ما نیاز به حمایت و کمک مردم آزادیخواه داریم. شماره حساب ما عبارتست از: بانک ملی شعبه حافظ، کد ۷۵ شماره حساب: ۸۰۰۹۴۹۵ ششم دی‌ماه ۱۳۸۴

## باید صفی از اعتراضات سراسری را در مقابل احضارها سازمان داد

در دو هفته گذشته ۵۱ نفر از دستگیر شدگان مرداد ماه سال جاری در شهر سقز از طرف مقامات امنیتی و اطلاعات جمهوری اسلامی احضار شده اند. اکثر این دستگیر شدگان در جریان اعتراضات گسترده مردم کردستان از جمله در شهر سقز دستگیر و غیرمعمولاً گذراندن حبس های تا دو ماه یا قید وثیفه آزاد شده اند. از میان این دستگیر شدگان کماکان ۴ نفر به اسامی مصطفی توفیقی، شهرام انصاری، آرام صوفی و مصطفی راعی در زندان بسر می برند.

دارد. جمهوری اسلامی که خود متوجه قدرت و گستردگی فضا و جو مبارزاتی و اعتراضی مردم در کردستان می باشد می خواهد مردم را ترسانده و روانه خانه هایشان نماید. احضار و دستگیر فعالین سیاسی از طرف رژیم صد هزار اعدام را باید شدیداً محکوم کرد. همه دستگیر شدگان و همه احضار شدگان باید بدون قید و شرط فوری آزاد بشوند. تمامی احکام صادر بر علیه احضار شدگان باید فوراً لغو شود.

### کارگران

### و مردم مبارز شهرهای کردستان

نباید اجازه داد جمهوری اسلامی با این اقدامات سرکوبگرانه اش فضا و جو خفقان را در شهرهای کردستان حاکم گرداند. خانواده های دستگیر و احضار شدگان را حمایت کنید. باید در برابر جمهوری اسلامی صفی از اعتراض و مبارزه و مقاومت را سازمان داد. نباید اجازه داد وابستگان و عزیزان دستگیر شدگان در برابر تعرضات ضد انسانی جمهوری اسلامی تنها بمانند. با همه توان و امکانات از اعتراضات و مبارزات خانواده ها و بازماندگان دستگیر شدگان و احضار شدگان حمایت کنید. به صف اعتراض برای آزادی دستگیر شدگان و لغو احکام احضار شدگان بپیوندید. این سران جمهوری اسلامی و آدم کشان حکومت اسلامی اند که باید محاکمه و مجازات بشوند. اسامی دستگیر شدگان و

احضار شدگان عبارتند از:

- 1- افشین مروتی
- 2- برهان دیوانگر
- 3- رضا عزیز
- 4- اسعد خیاط باشی
- 5- هادی حیدری
- 6- محمد صالح نصری
- 7- هادی نوری
- 8- پیمان مهری
- 9- لقمان مهری
- 10- کیوان قهرمانی
- 11- افشین محمدی
- 12- لقمان مهری
- 13- عباس رمضانزاده
- 14- فتاح رمضانزاده
- 15- سامان بیگلری
- 16- محمد وطن خواه
- 17- مصطفی توفیقی
- 18- شهرام انصاری
- 19- محی الدین آزادی
- 20- سعیدی خادمی
- 21- عطاالله محمدزاده
- 22- فردین فرج پور
- 23- صلاح الدین سعادت
- 24- نوزاد علانی
- 25- بهالالدین شعاعی
- 26- پیمان صدیقیانی
- 27- جعفر شریفی
- 28- حسین زینتی
- 29- شاهو ملکی
- 30- آرام صوفی
- 31- آرام ساتوری
- 32- دیاکو صالحی
- 33- کاوه غفاری
- 34- جمال شریفی
- 35- حسین پرکایی

- 36- ابراهیم صالحی
  - 37- منصور صالحی
  - 38- زاهد عبدالله زاده
  - 39- هیمین امیدی
  - 40- مصطفی راعی
  - 41- ماجد ملکی
  - 42- هادی حسن پور
  - 43- هیوا بهرامی
  - 44- نادر رضایی
  - 45- اکو دیا بندی
  - 46- رسول عیبی
  - 47- محمود پیر شاهی
  - 48- هیمین ویسی
  - 49- حامد ظریفی
  - 50- منصور براننده
- 51- طاهر دست برآورد  
کمیته کردستان حزب کمونیست  
کارگری ایران ضمن محکوم کردن این اقدام ضد انسانی رژیم جایتکار جمهوری اسلامی همه مردم آزادیخواه و احزاب و سازمانهای سازمانهای مدافع حقوق مدنی را فرامی خواند که به حمایت از این 51 نفر پرداخته و خواهان آزادی فوری دستگیر شدگان و لغو احکام احضار شدگان بشوند.
- کمیته کردستان**  
**حزب کمونیست کارگری ایران**  
۲۸ دیماه ۱۳۸۴، ۲۸ دسامبر ۲۰۰۵

www.wpiran.org **سایت حزب:**

www.rowzane.com **سایت روزنه:**

www.antemasional.com **نشریه انترناسیونال:**

**راديو انترناسیونال:** هر شب ساعت ۹ تا ۹.۳۰ دقیقه روی طول موج کوتاه

۴۱ متر برابر با ۷۴۹۰ کیلوهرتز

www.newchannel.tv **سایت کانال جدید:**

markazi@ukonline.co.uk **آدرس تماس با حزب:**

**تلفن و فاکس برای تماس با حزب:**

Tel: 0044-7950 517 465

Fax: 0044-8701 351 338

**قابل توجه نویسندگان انترناسیونال**

**آخرین زمان دریافت مطلب:** چهارشنبه ۵ بعد از ظهر بوقت تورنتو  
**حجم مطلب:** ۱ صفحه و نیم ۴، فونت ۱۴، فاصله نرمال (word)  
**مطالبی که بعد از این زمان دریافت شوند، در صورت کهنه نشدن موضوع در شماره های بعد مورد استفاده قرار خواهند گرفت.**

## اطلاعیه شماره ۴

## اجتماع اعتراضی مردم فیض آباد در برابر دادگستری سنندج مردم روز جمعه نیز اجتماع خواهند کرد!

مبارزه علیه اقدام جنایتکارانه جمهوری اسلامی در تخریب خانه های بخشی از محله فیض آباد برای سومین روز متوالی در روز پنجشنبه ۸ دیماه نیز ادامه یافت. مردم روز پنجشنبه در جلوی دادگستری سنندج تجمع کردند. شکایتی که توسط مردم بر علیه شهرداری و مسئولین تخریب خانه ها تهیه و آماده شده بود با ۱۵۰ امضا توسط ۴ نفر از نمایندگان مردم به دادگستری داده شد. تجمع کنندگان

خواهان اسکان سریع مردم بی پناه و پرداخت خسارت به آنها شدند. در ادامه این حرکت اعتراضی مردم، قاضی گروسی که خود حکم تخریب خانه ها را داده بود در حضور نمایندگان مردم اعلام کرد که ما اشتباه کردیم! این اظهارات خشم مردمی که دار و ندار و زندگی شان را از دست داده اند، برانگیخته است. روشن است که جناب قاضی از ترس اعتراض و مبارزه مردم متوجه اشتباه خود شده است. مردم

تصمیم به ادامه اعتراض و تحقق همه خواستههایشان گرفته اند. در پایان اجتماع امروز مردم معترض محله فیض آباد اعلام نمودند که روز جمعه در مقابل مسجد جامع شهر تجمع خواهند نمود. شایان ذکر است که مردم معترض از تظاهرات های خود سی دی تهیه کرده اند و در سطح شهر پخش نموده اند تا حمایت جلب کنند. همچنین اضافه کنیم مردم

محله فیض آباد در روز چهارشنبه در برابر فرمانداری تجمع کردند. تجمع چهارشنبه از ساعت ۹ صبح آغاز شد و بسرعت جمعیتی حدود ۳۰۰ نفر گرد آمدند. مزدوران جمهوری اسلامی با آوردن گارد ویژه و محاصره مردم از پیوستن مردم به آنها جلوگیری کردند.

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری از مبارزه مردم فیض آباد برای برخورداری از امکانات کامل رفاهی و شهری حمایت میکند. همه

آمرین و عاملین تخریب خانه مردم باید معرفی و مجازات شوند. باید مردمی که خانه های شان تخریب شده است سریعاً اسکان داده شوند و به آنها خسارت پرداخت گردد. ما همه مردم سنندج را فرامیخوانیم تا در اجتماعات مردم محله فیض آباد شرکت کنند و فعالانه از آنها به حمایت برخیزند.

کمیته کردستان  
حزب کمونیست کارگری ایران  
۹ دیماه ۱۳۸۴ ۳۰ دسامبر ۲۰۰۵

## کرونولوژی اعتراض و اعتصاب کارگران اتوبوسرانی تهران در سال جاری

### ۱۹ اردیبهشت ۸۴

\* جماعتداران خانه کارگر و شوراهای اسلامی هیئت موسس سندیکای شرکت واحد تهران حمله کردند. به نحوی حیثیت با چاقو و چماق و مشت و لگد به جان فعالین این تشکل افتادند.

### ۱۶ شهریور

\* در تهران رانندگان شرکت واحد در اعتراض به عدم پرداخت حقوق و مزایای خود و برای افزایش دستمزد دست به یک حرکت اعتراضی سمبولیک زدند و چراغهای اتوبوسها را روشن کردند.

### ۱۳ مهر

\* رانندگان اتوبوسهای شرکت واحد دست به تجمع زدند. روز ۱۳ مهر ماه جمعی از رانندگان اتوبوسهای شرکت واحد در مقابل محل دادگاه رسیدگی به شکایت خود از این شرکت، در میدان منیریه دست به جمعی اعتراضی زدند

### ۱۵ مهر

\* رانندگان شرکت واحد طی یک حرکت اعتراضی از مردم بلیط نگرفتند.

\* بر اساس قرار قبلی که به وسیله ی رانندگان اتوبوس واحد اعلام گردیده بود روز ۱۵ مهر ماه رانندگان شرکت واحد در یک حرکت اعتراضی از گرفتن بلیط از مسافران خودداری کردند. خواستههای

رانندگان از جمله افزایش دستمزدها و داشتن کمک راننده و بازگشت به کار رانندگان اخراجی بر سر کارشان بود.

### پنجشنبه ۱۷ دی

\* ۱۲ تن از اعضای هیئت مدیره سندیکای کارگران شرکت واحد توسط نیروهای وزارت اطلاعات بازداشت شده اند. و کارگران بلافاصله تهدید به اعتصاب کردند.

### یکشنبه ۴ دی

\* اعتصاب وسیع کارگران شرکت واحد در نقاط مختلف تهران از صبح امروز آغاز شد. قسمت های بزرگی از شهر را فرا گرفت. کارگران خواستار آزادی فوری کلیه دستگیر شدگان شدند.

\* جمهوری اسلامی کوشش کرد با حضور گارد ویژه و میلیتاریزه کردن فضا با اعتصاب به مقابله برخیزد. مامورین راهنمایی و پلیس کوشیدند با مجبور کردن رانندگان خودروهای شخصی و انتقال مسافرین دامنه اعتصاب را کاهش دهند. با این وصف مناطقی از مرکز شهر مسدود شد.

\* رانندگان شرکت واحد که شمار آنها به ۴ هزار نفر میرسد در قرارگاه شرکت در منطقه ۶ جمع شدند و شب را در آنجا سپری کردند. فضایی بسیار پرشور بر این تجمع

حاکم بود. رانندگان مناطق دیگر نیز به این محل آمده بودند.

\* ۷ نفر از دستگیرشدگان شرکت واحد آزاد شدند. تعداد بیشتری در اعتصاب امروز دستگیر شدند. اما مردم تهران در صفهای طولیل اتوبوسها و علیرغم انتظار طولانی با سمپاتی و حمایت از این اعتصاب صحبت میکردند.

### دوشنبه ۵ دی

\* اعتصاب رانندگان شرکت واحد صبح امروز به طور مشروط پایان یافت. به رانندگان قول عملی کردن تمام خواستههای آنها داده شد. \* ریاست شرکت واحد وارد جلسات بحران شد. جمهوری اسلامی ساعت ۱۰ شب گذشته رییس قبلی را که مورد انزجار رانندگان بود برکنار کرد. محمد باقر قالیباف از سوی شهرداری تهران نظارت بر شرکت واحد را به عهده گرفت. شهردار تهران بلافاصله به جمع رانندگان که در قرارگاه منطقه ۶ شرکت واحد جمع شده بودند آمد و تلاش کرد رانندگان را به پایان دادن اعتصاب تشویق کند.

\* کنگره کار کانادا و کنگره اتحادیه های کارگری بریتانیا دستگیری نمایندگان و فعالین سندیکای واحد را شدیداً محکوم کردند.

\* جمعی از کارگران ایران

خودرو و جمعی از کارگران صنایع مس ایران دیروز در اطلاعیه هایی حمایت خود را از کارگران شرکت واحد اعلام کردند و خواستار آزادی فوری همه دستگیر شدگان شدند.

\* در دانشگاههای مختلف جنب و جوش ویژه ای به خاطر این اعتصاب برپا شد و دانشجویان به اشکال مختلف حمایت خود را از اعتصاب رانندگان ابراز کردند.

\* دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف ویژه نامه هایی را با عنوان "پایتخت بدون اتوبوس" وسیعاً در سطح دانشگاه پخش کردند که اخبار لحظه به لحظه اعتصاب و خواستههای رانندگان را منعکس مینمود.

رانندگان شرکت واحد التیماتوم دادند که اگر خواستههایشان تا روز پنجشنبه عملی نشود روز شنبه دست به اعتصاب گسترده تر خواهند زد.

### سه شنبه ۶ دی

\* کنفدراسیون بین المللی اتحادیه های آزاد کارگری (ICFTU) دستگیری نمایندگان و فعالین سندیکای واحد را به شدت محکوم کرد!

\* جمعی از کارگران شرکت از حمایت های بین المللی و انعکاس اخبار اعتراضشان تشکر کردند.

\* کارگران اعلام کردند که باید

همه دستگیر شدگان آزاد شوند. اعلام کردند که "شعار ما اینست که یک نفر برای همه و همه برای یک نفر" \* جمعی از رانندگان شرکت واحد در مقابل زندان اوین تجمع کردند.

۴ نفر از اعضای هیئت مدیره سندیکای شرکت واحد از دیروز ۵ دیماه مقابل زندان اوین تجمع کرده اند. اعضای هیئت مدیره شب گذشته را در مقابل اوین بسر بردند و تا این لحظه یعنی ساعت ۹ و نیم شب سه شنبه تجمع آنها در مقابل زندان اوین ادامه دارد.

\* کارگران مناطق دهگانه در حالت آماده بسر میبرند و منتظر عکس العمل دولت برای آزادی همکارانشان هستند.

\* خانواده های کارگران اعلام آمادگی کرده اند که در صورتی که کارگران دستگیر شده آزاد نشوند همراه با کارکنان واحد دست به اعتراض وسیع خواهند زد.

\* کارگران اعلام کرده اند تا زمانی که همکارانشان از زندان آزاد نشوند پای مذاکره نخواهند رفت. قبلاً قرار بود روز پنجشنبه با قالیباف مذاکره داشته باشند.

### چهارشنبه ۷ دی

۶ نفر از دستگیرشدگان شرکت واحد آزاد شدند. منصور اسانلو همچنان در زندان است.

مرگ بر جمهوری اسلامی! زنده باد جمهوری سوسیالیستی!

## فراخوان تلویزیون انترناسیونال و رادیو انترناسیونال به کارگران شرکت واحد تهران

عمومی یک فاکتور مهم پیروزی شما خواهد بود و ما با کمال میل اینکار را خواهیم کرد. ما مبارزه شما را مبارزه خود میدانیم و با تمام قوا از آن حمایت میکنیم. کارگران ایران خودرو و پتروشیمی، کارگران نفت و ماشین سازی، کارگران نساجی ها و آب و برق، پتروشیمی ها، ذوب آهنی ها، فلزکارها، کارگران شهرداری، دانشجویان، معلمان، پرستاران، مردم شریف تهران و سراسر کشور: اعتصاب حق طلبانه کارگران واحد باید پیروز شود و حمایت شما یک پشتگرمی مهم برای آنها است. پیام های حمایت خود را به ما برسانید تا به گوش کارگران واحد و همه مردم برسانیم. با ما تماس بگیرید تا صدای شما را از این رسانه ها منعکس کنیم. ما تریبون اعتراض شما و حق طلبی و همبستگی شما هستیم. با ما تماس بگیرید.

### تلفن های تماس:

#### تلویزیون انترناسیونال

۰۱۳۲۳۲۸۴۴۲۸۲

۰۱۳۲۳۲۴۴۲۷۱۸

#### رادیو انترناسیونال

۰۰۴۶۷۰۷۶۵۶۳۶۲

**رفقای کارگر در شرکت واحد تهران:**  
رادیو و تلویزیون انترناسیونال دو تریبون کارگری است که این روزها بخش اصلی برنامه های خود را به انعکاس اعتصاب شما و بسیج افکار عمومی در حمایت از شما اختصاص داده اند. این دو رسانه، از آغاز کار خود تاکنون تریبون آزادیخواهی و برابری طلبی و صدای عدالتخواهی و انسانیت بوده اند و در شرایطی که بسیاری از رسانه های دولتی و غیردولتی به سانسور اعتراضات و مطالبات شما مشغول بوده اند، این رسانه ها صدای اعتراض شما، صدای اعتراض کارگران کاشان و پتروشیمی، نساجی و ایران خودرو، کشت و صنعت ها و شهرداریها، ماهشهر و عسلویه، برق و آب و پرستاران و معلمان و دانشجویان بوده اند.

با ما تماس بگیرید، مصاحبه کنید، اخبار و گزارشات خود را برای ما بفرستید تا صدای شما را به گوش همه مردم برسانیم. با ما تماس بگیرید تا در مقابل خفقان و سانسوری که جمهوری اسلامی ایجاد کرده است، منعکس کننده همه روزه و جامع و دقیق خواستها و مبارزات شما باشیم و سد سانسور را تماما در هم بشکنیم. تبدیل شدن موضوع اعتصاب شما به افکار

نفر از بازماندگان زلزله بم در بی تامینی و بیخانمانی بسر میبرند. بسیاری از کودکان یتیم شدند و اسیر مافیای قاچاق انسان شدند و از سرنوشت آنها اثری در دست نیست. گزارشهایی از رواج گسترده مصرف تریاک در میان بازماندگان زلزله حکایت دارد که تنها راه فراموش کردن درد از دست دادن عزیزان خود و بی سروسامانی و بی آیندگی زندگی امروز خود را در پناه بردن به مواد مخدری کننده می بینند. در اقیانوس هند نیز در اندونزی و هند و مالدیو و برخی کشورهای دیگر گزارشهایی تکان دهنده از وضعیت هنوز هزاران نفر در زیر چادرها زندگی میکنند و از آن سیل کمک ها چیزی به آنها نرسیده است.

در ایران بسیاری از کمکهای جنبی ارسال شده مستقیماً سر از بازارهای سیاه در آوردند. سرنوشت کمکهای نقدی نمیتواند از این بهتر باشد. حکومتیان حریص تر از آن بودند که سهم کودکان یتیم بمی را دست نخورده به آنها برسانند. گزارشهای تازه ای از جریان کمک رسانی به بازماندگان سونامی نیز نشان میدهد که نصف کمکهای بی سابقه جهانی به مردم آسیب دیده نرسیده است. بخشی تنها در حد قول باقی مانده و بخش دیگری توسط لاشخورهای مالی بالا کشیده شده است.

در پایان دو فاجعه (از جمله فجاج متعدد دیگر) بشریت قادر به شمارش قربانیان این فاجعه نیست و عده ای سرمایه دار ریز و کلان نیز قادر به شمارش ثروت آندوخته از این فجاج نیستند. آیا همین نمونه ها آن دلایل واقعی پشت فجاج به اصطلاح طبیعی را توضیح نمیدهد؟ وقتی سرنوشت میلیاردها انسان به دست طبقه ای سپرده شده که به کودکان یتیم و بی پناه و مردم زلزله زده نیز رحم نمیکند، چگونه میتوان انتظار داشت که قبل از وقوع فجاج فکری برای پیشگیری از آن بنمایند؟ \*



کاظم نیکخواه

## در حاشیه رویدادها

### پینوشه برای محاکمه انگشت نگاری شد

هیچ وقت دیر نیست. او باید محاکمه شود. شاید تا شروع دادگاه زنده نماند. حتی اگر لازم باشد باید بعد از مرگش دادگاهش را تشکیل داد. او الان نود سال دارد. سی سال از کودتای خونینش علیه آئند میگذرد. ۱۷ سال (از سال ۷۳ تا ۹۰) حکومت ترور و شکنجه را بر مردم شیلی حاکم کرد. هزاران نفر را به نحو فجیعی سر به نیست نمود و دهها هزار نفر را زیر شکنجه کشید. اما تنها او مسئول این فجایع نیست. وقتی دو سال پیش پینوشه به دستور دادگاه تحت بازداشت خانگی قرار گرفت تا تکلیف پرونده ای که یک دادگاه اسپانیایی علیه او به جریان انداخته بود روشن شود، مارگارت تاجر از او بعنوان یک قهرمان یاد کرد. اگر کیسینجر و بوش و بقیه هم جرات میکردند در این رابطه زبان باز کنند چیزی جز این نمیگفتند. آری او برای عده ای قهرمان بود. او توسط سیا دست به کودتا زد و به کمک سیا موفق به در هم شکستن مقاومت مردم شد. محاکمه پینوشه محاکمه حکومت های آمریکا و انگلستان است. محاکمه ریگان و تاجر و سیا و سازمان انتلیجنت سرویس است. محاکمه حکومتهایی است که دم از رای مردم میزنند اما هرگاه این مردم ذره ای از چارچوب تعیین شده حاکم عبور کنند به توپ بسته میشوند و هزار هزار توسط همین ها اعدام میشوند. شیلی یک نمونه است. ایران زمان مصدق یک نمونه دیگر است. به توپ بستن پارلمان روسیه توسط یلتسین در سال ۹۰ هم یک نمونه تپیک از نمونه های بسیار دیگر است.

امروز زیر جلد هر دیکتاتوری ایرانی را که خراش دهید، جای پای سیا و دستگاههای اطلاعاتی و دولتهای دموکرات و لیبرال حاکم در غرب را می بینید. از صدام تا خمینی، از پینوشه تا فرانکو، از ملاعمر تا ملک فهد و همه امثال اینها.

میلیونها نفر از مردم جهان سالهاست در رویای محاکمه پینوشه و دیکتاتورهای دیگری نظیر حاکمین اسلامی ایران هستند. زنده باد مردم شیلی که با تظاهرات و مبارزات و اعتراضاتشان بهرحال این سردهسته یک دیکتاتوری خونین را به بازداشت خانگی و تن دادن به انگشت نگاری کشانده اند. و زنده باد همه مردم جهان که به کمپین محاکمه پینوشه یاری رسانند.

### ۲۶ دسامبر

#### سالروز دو فاجعه عظیم

سال گذشته روز ۲۶ دسامبر یک دریا لرزه یا سونامی در اقیانوس هند باعث کشته و ناپدید شدن قریب ۳۰۰ هزار نفر از مردم شد. گزارشهای قبلی تعداد کشته شدگان این زلزله را ۲۳۰ هزار نفر اعلام کرده بودند اما اخیراً دولت اندونزی گفته است که تنها در این کشور بیش از دویست هزار نفر کشته شده اند. مقامات این کشور میگویند هنوز تعدادی بعنوان ناپدید شده به حساب می آیند و در این آمار به حساب نیامده اند. سال قبل از آن در سرگاه ۲۶ دسامبر بم با زلزله ای به قدرت ۳/۶ ریشتر به ویرانه ای تبدیل شد و قریب ۸۰ هزار نفر در زیر آوار مدفون شدند. شمار بسیار بیشتری آواره و بیخانمان شدند.

دوسال از آن و یک سال از این میگذرد. پس از دو سال هنوز هزاران

### رادیو انترناسیونال

۴۱ متر ردیف ۷۴۹۰ کیلوهرتز

هر شب ساعت ۹ به وقت تهران

## تلویزیون انترناسیونال

هر شب ساعت ۹:۳۰ تا ۱۱:۳۰ به وقت تهران

### مشخصات فنی آنتن

Satellite: Telstar 12

Center Frequency: 12608 MHz

Symbol Rate: 19279

FEC: 2/3

Polarization: horizontal